АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023                                                                                                                            № 1991

О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство территорий города Иванова»,

утвержденную постановлением Администрации

города Иванова от 11.11.2022 № 1837

В целях обеспечения надлежащей эксплуатации объектов

благоустройства, их ремонта и содержания, в соответствии со статьей 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Ивановской

городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев

оценки эффективности реализации муниципальных программ города

Иванова», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство

территорий города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1837 (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 25.01.2023 № 122, от

20.02.2023 № 350, от 23.03.2023 № 571, от 30.03.2023 № 637, от 17.05.2023

№ 926, от 31.05.2023 № 1074, от 08.06.2023 № 1141, от 19.06.2023 № 1203, от

14.07.2023 № 1366, от 29.08.2023 № 1670, от 27.09.2023 № 1923):

В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство

территорий города Иванова»:

1.1. Строку 8 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

8 Количество специализированной

техники и оборудования,

приобретенных учреждением, в том

числе по договорам лизинга

ед. - - 17 - - - - - - -

-------------------------------

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF

2

».

1.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

3

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026

год

<*>

2027

год

<*>

2028

год

<*>

2029

год

<*>

2030

год

<*>

Подпрограмма, всего: 564 771 283,92 302331003,64 309 278 463,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города, в том числе: 564 771 283,92 302331003,64 309278463,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Обеспечение деятельности

муниципального казенного учреждения

«Дорожное городское хозяйство»

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

(Муниципальное

казенное учреждение

«Дорожное городское

хозяйство»)

485 460 963,73 249 326 245,24 272 130 822,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- средства муниципального дорожного

фонда

15 695 250,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города 469 765 712,77 249 326 245,24 272 130 822,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Погашение кредиторской задолженности

и иных неисполненных обязательств,

возникших до реорганизации

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

(Муниципальное

казенное учреждение

«Дорожное городское

хозяйство»)

49 478 549,48 1 046 206,26 1 046 206,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города 49 478 549,48 1046206,26 1046206,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Приобретение специализированной

техники и оборудования для нужд

муниципального казенного учреждения

«Дорожное городское хозяйство»

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

(Муниципальное

казенное учреждение

«Дорожное городское

хозяйство»)

29 831 770,71 51 958 552,14 36 101 435,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города 29 831 770,71 51 958 552,14 36 101 435,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------------------------

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на

соответствующие годы.».

4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                        Е.С. Малкова